
6. O Gwiazdo najświętsza, wiedź nas w 
niebios kraj, ❊ gdzie wieczną szczęśli-
wość, o Boże, nam daj! Ref.

6. W słonecznej światłości Najświętsza
Panna ❊ na ziemię zstępuje jak zorza 
ranna. Ref. Ave, ave, ave, Maryja.

2. Na liściach dębowych stanęła Pani, ❊ 
a dzieci na klęczkach modlą się do Niej. R.

3. O Matko dlaczego Twe jasne oczy ❊ 
cierpienie i smutek boleśnie mroczy? R.

4. Me serce matczyne przepełnia smu-
tek, ❊ bo dusze mych dzieci grzechem 
zatrute. Ref.

7. Jak mocno serce biło mi, ❊ gdym 
po raz pierwszy ujrzał obraz Twój ❊ 
spragniony łask, miłości Twej, ❊ woła-
łem: Matko wysłuchaj mnie.

Ref. Wśród tylu dróg, ❊ poprowadź 
serce me. ❊ Prowadź je tam, ❊ gdzie
radość wieczna jest.

2. Jak czasem w życiu bywa źle ❊ każdy 
z nas o tym dobrze wie. ❊ Ja jednak 
wciąż ufam, że ❊ Ty Matko będziesz 
prowadzić mnie. Ref.

3. Bywają w życiu chwile złe, ❊ ja także 
często miewam je, ❊ więc modlę się o 
Bożą dłoń, ❊ i wołam Matko szczęściem
mi bądź. Ref.

8. O Maryjo, witam Cię, ❊ o Maryjo, ko-
cham Cię, ❊ o Maryjo, proszę Cię, ❊ 
błogosław dzieci swe. (3x).

9. Maryjo, Królowo Polski! ❊ Maryjo, Kró-
lowo Polski! ❊ Jestem przy Tobie, pamię-
tam o Tobie ❊ i czuwam na każdy czas.

2. Maryjo, jesteśmy młodzi. ❊ Maryjo, je-
steśmy młodzi. ❊ Od nas zależy, od pol-
skiej młodzieży ❊ następne tysiąc lat.

3. Maryjo, Królowo nasza. ❊ Maryjo, Kró-
lowo nasza. ❊ Ciebie prosimy, uświęcaj 
rodziny, ❊ uświęcaj każdego z nas!

10. My chcemy Boga, Panno święta! ❊ O
usłysz naszych wołań głos! ❊ Miłości Bo-
żej dźwigać pęta, ❊ to nasza chluba, to 
nasz los.

Ref. Błogosław słodka Pani, ❊ błogo-
sław wszelki stan! ❊ 2x My chcemy 
Boga, my poddani! ❊ On naszym Kró-
lem, On nasz Pan!

2. My chcemy Boga w rodzin kole, ❊ w 
troskach rodziców, w dziatek snach. ❊ My
chcemy Boga w książce, szkole, ❊ w go-
dzinach wytchnień, w pracy dniach. Ref.

3. My chcemy Boga w naszym kraju, ❊ 
wśród starodawnych polskich strzech. ❊ 
W polskim języku i zwyczaju, ❊ niech 
Boga wielbi Chrobry, Lech. Ref.

11. Ref. Uczyńcie, co wam mówi Syn,
❊ przyobleczcie wiarę w czyn. ❊ Niech
się słowo Boże stanie ❊ Ciałem w 
każdym z nas.
2. Usłysz Bożej Matki głos, ❊ która 
wzywa dzisiaj nas. ❊ Chce u Syna znów
wyprosić ❊ cud przemiany serc. Ref.

3. Serce ludzkie dręczy głód, ❊ ciągle 
szuka, gdzie jest Bóg. ❊ Naucz Matko,
jak powtórzyć ❊ Betlejemską noc. Ref.

4. Bóg ukochał w Synu świat, ❊ Chce 
zamieszkać w każdym z nas. ❊ Naucz 
Matko, jak zbudować ❊ Bogu w 
sercu dom. Ref.

12. Gwiazdo zaranna obleczona w 
słońce, Ref. módl się za nami.

2. Chwały ikono, Dziewico posłuszna, Ref.

3. Gwiazdo przechodnia, Służebnico 
Pańska, Ref.

4. Matko żyjących, początku Kościoła, Ref.

5. Bogurodzico, Córo Twego Syna, Ref.

6. Znaku nadziei, mieszkanie mądrości. Ref.

O Zbawcza Hostio, godna czci, ✣ 
co lud do niebios wiedziesz bram. 
✣ Znój srogi nęka wiernych Ci, ✣ 
więc siłę, pomoc ześlij nam.

2. Jednemu w Trójcy Władcy 
ziem ✣ niech będzie chwała w 
każdy czas. ✣ Niech On wieczy-
stym życiem Swym ✣ w ojczyźnie 
rajskiej darzy nas. Amen.

Litania loretańska do NMP

Kyrie eleison.
Christe, eleison.
Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko,
Święta Panno nad pannami,

Matko Chrystusowa,
Matko Kościoła,
Matko miłosierdzia,
Matko łaski Bożej,
Matko nadziei,
Matko nieskalana,
Matko najczystsza,
Matko dziewicza,
Matko nienaruszona,
Matko najmilsza,
Matko przedziwna,
Matko dobrej rady,
Matko Stworzyciela,
Matko Zbawiciela,

Panno roztropna,
Panno czcigodna,

Panno wsławiona,
Panno można,
Panno łaskawa,
Panno wierna,

Zwierciadło sprawiedliwości,
Stolico mądrości,
Przyczyno naszej radości,
Przybytku Ducha Świętego,
Przybytku chwalebny,
Przybytku sławny pobożności,
Różo duchowna,
Wieżo Dawidowa,
Wieżo z kości słoniowej,
Domie złoty,
Arko przymierza,
Bramo niebieska,
Gwiazdo zaranna,
Uzdrowienie chorych,
Ucieczko grzesznych,
Pociecho migrantów,
Pocieszycielko strapionych,
Wspomożenie wiernych,

Królowo Aniołów,
Królowo Patriarchów,
Królowo Proroków,
Królowo Apostołów,
Królowo Męczenników,
Królowo Wyznawców,
Królowo Dziewic,
Królowo wszystkich Świętych,
Królowo bez zmazy pierworodnej

poczęta,
Królowo wniebowzięta,
Królowo różańca świętego,
Królowo rodzin,
Królowo pokoju,
Królowo Polski,
Królowo świata,



Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, 
zmiłuj się nad nami.

W okresie Wielkanocnym

P. Raduj się i wesel, Panno Maryjo, alleluja.
W. Bo zmartwychwstał Pan praw-

dziwie, alleluja.

Módlmy się. Boże, Ty przez zmar-
twychwstanie Twojego Syna, naszego 
Pana, Jezusa Chrystusa, przywróciłeś ra-
dość światu, † spraw, abyśmy przez Jego 
Matkę, Dziewicę Maryję, ✽ osiągnęli 
szczęście życia wiecznego. Przez Chry-
stusa, Pana naszego.

W. Amen.

W okresie Zwykłym

P. Módl się za nami, Święta Boża 
Rodzicielko.

W. Abyśmy się stali godnymi 
obietnic Chrystusowych.

Módlmy się. Panie, nasz Boże, daj 
nam, sługom swoim, cieszyć się trwa-
łym zdrowiem duszy i ciała, † i za wsta-
wiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze
Dziewicy, ✽ uwolnij nas od doczesnych 
utrapień i obdarz wieczną radością. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.

W. Amen.

Antyfona

Pod Twoją obronę uciekamy się,
Święta Boża Rodzicielko, ❊ naszymi
prośbami racz nie gardzić w po-
trzebach naszych, ❊ ale od wsze-
lakich złych przygód racz nas za-
wsze wybawiać, Panno chwalebna
i błogosławiona. 

❊ O  Pani  nasza,  Orędowniczko
nasza, Pośredniczko nasza, Pocie-
szycielko nasza.

❊ Z Synem swoim nas pojednaj,
Synowi swojemu nas polecaj, swo-
jemu Synowi nas oddawaj.

❊ O  Pani  nasza,  Orędowniczko
nasza, Pośredniczko nasza, Pocie-
szycielko nasza.

Modlitwa św. Bernarda
Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, 
kto się do Ciebie ucieka, Twej pomocy 
wzywa, Ciebie o przyczynę prosi.

Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o 
Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 
Ciebie przychodzę, przed Tobą jako 
grzesznik płaczący staję.

O, Matko Słowa, racz nie gardzić słowa-
mi moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłu-
chaj. Amen.

Przed tak wielkim Sakramen-
tem ✣ upadajmy wszyscy wraz, ✣
niech przed Nowym Testamentem 
✣ starych praw ustąpi czas. ✣ Co 
dla zmysłów niepojęte, ✣ niech 
dopełni wiara w nas.

2. Bogu Ojcu i Synowi ✣ hołd 
po wszystkie nieśmy dni, ✣ niech 
podaje wiek wiekowi ✣ hymn 
triumfu, dzięki, czci, ✣ a równemu
Im Duchowi ✣ niechaj wieczna 
chwała brzmi. Amen.

Módlmy się. Boże, Ty w Najświętszym 
Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę 
swej męki, † daj nam taką czcią otaczać 
święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, ✽ 
abyśmy nieustannie doznawali owoców 
Twego odkupienia. Który żyjesz i 
królujesz na wieki wieków. W. Amen.

1. Chwalcie łąki umajone, ❊ góry, doliny
zielone. ❊ Chwalcie, cieniste gaiki, ❊ źró-
dła i kręte strumyki!

2. Co igra z morza falami, ❊ w powietrzu
buja skrzydłami. ❊ Chwalcie z nami Panią
świata, ❊ Jej dłoń nasza wieniec splata.

3. Ona, dzieł Boskich korona, ❊ nad Anio-
ły wywyższona. ❊ Choć jest Panią nieba,
ziemi, ❊ nie gardzi dary naszymi.

4. Wdzięcznym strumyki mruczeniem, ❊
ptaszęta słodkim kwileniem, ❊ i co czuje,
i co żyje, ❊ niech z nami sławi Maryję!

2. Jak szczęśliwa Polska cała, ❊ w niej 
Maryi kwitnie chwała. ❊ Od Bałtyku po 
gór szczyty ❊ kraj nasz płaszczem Jej 
okryty.     Ref. Matko Boska, Królowo 
Polska, ❊ o Pani nasza Częstochowska.

2. W Częstochowie tron swój wzniosła, 
❊ wielka, można i wyniosła, ❊ lecz 
najczulsza z matek ziemi ❊ cierpi razem
z dziećmi swymi. Ref.

3. Tyś cudami zajaśniała, ❊ swoje Serce 
nam oddała. ❊ Ludu Polski, dziecię 
drogie, ❊ masz tu Matkę, szczęście 
błogie. Ref.

4. Do Twych stóp się Polska ściele ❊ w 
Jasnogórskim Twym kościele. ❊ Stąd 
opieka na kraj płynie, ❊ z Tobą Polska 
nie zaginie. Ref.

3. Była cicha i piękna jak wiosna, ❊ 
żyła prosto, zwyczajnie jak my. ❊ Ona 
Boga na świat nam przyniosła, ❊ i na 
ziemi wśród łez nowe dni zajaśniały.
Ref. Matka, która wszystko rozumie, ❊ 
sercem ogarnia każdego z nas. ❊ Matka
zobaczyć dobro w nas umie, ❊ Ona jest 
z nami w każdy czas.

2. Dzisiaj światu potrzeba dobroci, ❊ by 
niepokój zwyciężyć i zło. ❊ Trzeba cie-
pła co życie ozłoci, ❊ trzeba Boga, więc 
ludziom nieśmy Go, tak jak Ona. Ref.

3. Życie niesie ze sobą cierpienie, ❊ ze-
wsząd krzyże, zawody i ból. ❊ Serce 
ludzkie wśród męk i udręczenia, ❊ ma 
nadzieję, że wciąż Ona czuwa i kocha. Ref.

4. Jest zakątek na tej ziemi, ❊ gdzie 
powracać każdy chce, ❊ gdzie króluje 
Jej oblicze, ❊ na nim cięte rysy dwie. ❊ 
Wzrok ma smutny, zatroskany, ❊ jakby 
chciała prosić cię, ❊ byś w matczyną Jej
opiekę, ❊ oddał się.

Ref. Madonno, czarna Madonno, ❊ 
jak dobrze Twym dzieckiem być! ❊
O pozwól Czarna Madonno, ❊ w ra-
miona Twoje się skryć!

2. W Jej ramionach znajdziesz spokój, ❊ 
i uchronisz się od zła, ❊ bo dla wszyst-
kich swoich dzieci ❊ Ona serce czułe ma.
❊ I opieką cię otoczy, ❊ gdy Jej oddasz 
serce swe, ❊ gdy powtórzysz Jej z rado-
ścią ❊ słowa te. Ref.

3. Dziś, gdy wokół nas niepokój, ❊ gdzie 
się człowiek schronić ma? ❊ Gdzie ma 
pójść, jak nie do Matki, ❊ która ukojenie 
da? ❊ Więc błagamy o Madonno, ❊ skie-
ruj wzrok na dzieci swe, ❊ i wysłuchaj 
jak śpiewamy, ❊ prosząc Cię. Ref.

5. Po górach, dolinach rozlega się dzwon, 
❊ anielskie witanie ludziom głosi on:

Ref. Ave, ave, ave Maryja, ❊ Zdrowaś, 
zdrowaś, zdrowaś Maryja!

2. Bernardka dziewczynka szła po drze-
wo w las, ❊ Anioł ją tam wiedzie, Bóg 
sam wybrał czas. Ref.

3. Modlitwę serdeczną szepczą usta Jej: 
❊ “Zdrowaś bądź, Panienko, łaski na nas 
zlej. Ref.

4. Pokornej mej prośbie odpowiedź swą 
daj: ❊ Kto jesteś, o Pani, przed nami nie 
taj”. Ref.

5. Klęczącej Bernardce rzekła Pani ta: ❊ 
“Poczęciem Niepokalanym jestem Ja”. Ref.


